
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/13  
  

Usnesení 
28. schůze rady městského obvodu 
konané dne 03.06.2024 

  

čís. 0487/RMOb-SB/2226/28 
- 

0510/RMOb-SB/2226/28 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/13  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 03.06.2024  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0487/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0150/24 Schválení programu jednání rady č. 28 ze dne 3. 6. 

2024 

0488/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0151/24 Uzavření nájemní smlouvy na pronájem části 

pozemku par. č. 3602/51, ostatní plocha, v 

katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava 

0489/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0319/23 Dodatek č. 1 ke smlouvě pro umístění Z-Boxu a 

spolupráci při jeho provozování 

0490/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0170/24 Informace o podané stížnosti na vedení příspěvkové 

organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, 

Junácká 700 ve věci situace ve třídě I. B 

0491/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0152/24 Schválení odměny ředitelce příspěvkové organizace 

Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, 

IČ: 61989169 

0492/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0171/24 Informace o provedené inspekční činnosti Českou 

školní inspekcí v Mateřské škole Ostrava - Stará 

Bělá, Blanická 180, IČO: 75084481 

0493/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0153/24 Schválení odměny ředitelce příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, 

IČ: 75084481 

0494/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0166/24 Svěření nemovité věci do správy městskému obvodu 

Stará Bělá - pozemku par. 43, lesní pozemek, v k. ú. 

Stará Bělá, obec Ostrava 

0495/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0167/24 Stanovisko k nabytí (odkoupení) pozemků par. č. 

1681/354, 1682/4 a 1682/6, ostatní plocha v k. ú. 

Stará Bělá, obec Ostrava 

0496/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0172/24 Dodatek č. 1 ke smlouvě o sdružených službách 

dodávky elektřiny ze sítí NN 

0497/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0173/24 Rozpočtové opatření č. 19, 20, 21 a 22/2024 

0498/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0174/24 Kupní smlouvy na zakoupení krycích desek, 

umístěných na schránkách kolumbárií na hřbitově v 

Ostravě - Staré Bělé 

0499/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0149/24 Organizační řád úřadu městského obvodu Stará Bělá 

0500/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0175/24 Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Český svaz 

včelařů, z. s., základní organizace Stará Bělá 

0501/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0176/24 Souhlas s přijetím věcného daru příspěvkovou 

organizací Základní škola Ostrava - Stará Bělá 

0502/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0084/24 Zásady pro zapůjčení obecních prodejních stánků 

0503/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0177/24 Zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na „Dodávka nábytku v rámci 

projektu “Učebny pro výuku informatiky, robotiky a 

techniky” v základní škole Stará Bělá“ 

0504/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0178/24 Souhlas s užitím znaku obce Stará Bělá v 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/13  
  

propagačních materiálech 

0505/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0179/24 Realizace veřejné zakázky na dodávku “2 ks lustrů 

do objektu Zlatý jelen” 

0506/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0180/24 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

zakázky “Rekonstrukce podlahy v ZŠ Stará Bělá” 

0507/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0181/24 Žádost o souhlas vlastníka s realizací stavby 

“Přerozdělení uličního prostoru ul. Podhájí v 

Ostravě - Jih” 

0508/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0182/24 Realizace veřejné zakázky na realizaci koncertu dne 

13. 12. 2024 

0509/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0183/24 Jmenování nového člena Kulturní komise 

0510/RMOb-SB/2226/28 BJ2226 0184/24 Zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na stavební práce 

„HYDROIZOLACE ZŠ PAVILON B - II. etapa“ 
  

BJ2226 0150/24 
Schválení programu jednání rady č. 28 ze dne 3. 6. 2024 
  
Usnesení číslo: 0487/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 28 ze dne 3. 6. 

2024 

  

2) schvaluje 

  program 28. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0151/24 
Uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku par. č. 3602/51, ostatní plocha, v katastrálním 
území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0488/RMOb-SB/2226/28 

 

k usnesení č. 0477/RMOb-SB/2226/27 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku par. č. 3602/51, ostatní 

plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku par. č. 3602/51, ostatní plocha, v kat. území 

Stará Bělá, obec Ostrava, výměra 0,54 m2 za účelem umístění a provozování veřejných 

nabíjecích stanic pro elektromobily mezi pronajímatelem Statutárním městem Ostrava - 

městským obvodem Stará Bělá a nájemcem společností Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem 28. 

října 3337/7, Ostrava, IČ: 724262275 za cenu 40.000,-- Kč/m2/rok s platností od přenechání 

předmětu nájmu nájemci na dobu určitou 12 let za předpokladu, že rada města Ostravy vydá k 

uzavření smlouvy předchozí souhlas  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/13  
  

3) pověřuje 

  starostu podpisem nájemní smlouvy 
  

 
BJ2226 0319/23 
Dodatek č. 1 ke smlouvě pro umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho provozování 
  
Usnesení číslo: 0489/RMOb-SB/2226/28 

 

k usnesení č. 0901/RMOb-SB/1822/47 
k usnesení č. 0885/RMOb-SB/1822/46 
k usnesení č. 0296/RMOb-SB/2226/18 
k usnesení č. 0478/RMOb-SB/2226/27 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě pro umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho 

provozování 

  

2) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě pro umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho provozování mezi 

Statutárním městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a společnosti Zásilkovna, s.r.o., se 

sídlem Lihovarská 1060/12, Libeň, Praha, IČ: 28408306 s účinností od 4. 6. 2024 na dobu 

neurčitou dle předloženého návrhu 

  

3) pověřuje 

   starostu k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) ruší 

  zrušit usnesení rady č. 0296/RMOb-SB/2226/18 ze dne 30. 10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o 

zveřejnění záměru části pozemku par. č. 56/1 (nikoliv části pozemku par. č. 56/4) 
  

 
BJ2226 0170/24 
Informace o podané stížnosti na vedení příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, 
Junácká 700 ve věci situace ve třídě I. B 
  
Usnesení číslo: 0490/RMOb-SB/2226/28 

 

k usnesení č. 0485/RMOb-SB/2226/27 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  se stanoviskem ředitelky Základní školy Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700 ke stížností na vedení 

základní školy Junácká ve Staré Bělé ve věci situace ve třídě I. B 

  

2) bere na vědomí 

  stanovisko vedení základní školy ve Staré Bělé ke stížnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.05.2024 

 Tajemník 
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/13  
  

BJ2226 0152/24 
Schválení odměny ředitelce příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 
700, IČ: 61989169 
  
Usnesení číslo: 0491/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 

61989169 o vyplacení odměny ředitelce Mgr. Janě Poledníkové 

  

2) schvaluje 

  a) v souladu s platnými přijatými Zásadami pro vyplácení mimořádné odměny řediteli 

Základní a Mateřské školy odměnu XX XXXX XXXXXXXX XX ředitelce příspěvkové 

organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, IČ: 61989169 za 

dodržení podmínky, že odměna bude vyplacena z finančních prostředků ze státního 

rozpočtu, přidělených na přímé výdaje na vzdělávání pro kalendářní rok 2024 

 

b) zvláštní odměnu XX XXXX XXXXXXXX XX za dodržení podmínky, že odměna bude 

vyplacena z finančních prostředků ze státního rozpočtu, přidělených na přímé výdaje na 

vzdělávání pro kalendářní rok 2024  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0171/24 
Informace o provedené inspekční činnosti Českou školní inspekcí v Mateřské škole Ostrava - Stará 
Bělá, Blanická 180, IČO: 75084481 
  
Usnesení číslo: 0492/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s výsledkem inspekční činnosti České školní inspekce - Moravskoslezského inspektorátu 

v Mateřské škole Ostrava-Stará Bělá, Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481, týkající se 

zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních 

vzdělávacích programů a zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu pro 

předškolní vzdělávání 

  

2) bere na vědomí 

  a) inspekční zprávu  čj. ČŠIT-1149/24-T  

b) protokol o kontrole čj. ČŠIT-1150/24-T 
  

 
BJ2226 0153/24 
Schválení odměny ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará 
Bělá, Blanická 180, IČ: 75084481 
  
Usnesení číslo: 0493/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/13  
  

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 

75084481 o vyplacení odměny ředitelce PhDr. Lence Lašanové 

  

2) schvaluje 

  v souladu s platnými přijatými Zásadami pro vyplácení mimořádné odměny řediteli Základní a 

Mateřské školy odměnu XX XXXX XXXXXXXX XX ředitelce příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, IČ: 75084481 za dodržení 

podmínky, že odměna bude vyplacena z finančních prostředků ze státního rozpočtu, přidělených 

na přímé výdaje na vzdělávání pro kalendářní rok 2024  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0166/24 
Svěření nemovité věci do správy městskému obvodu Stará Bělá - pozemku par. 43, lesní pozemek, v 
k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0494/RMOb-SB/2226/28 

 

k usnesení č. 1016/RMOb-SB/1418/56 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na svěření pozemku par. č. 43, lesní pozemek v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, 

výměra 1042 m2 

  

2) rozhodla 

  potvrdit usnesení č. 1016/RMOb-SB/1418/56 ze dne 19. 3. 2018, kterým bylo 

rozhodnuto prostřednictvím majetkového odboru Magistrátu města Ostravy požádat 

zastupitelstvo města Ostravy o svěření pozemku par. č. 43, lesní pozemek v kat. území Stará 

Bělá, obec Ostrava, o rozloze 1042 m2 do správy městského obvodu Stará Bělá 

  

3) schvaluje 

  uhradit z rozpočtu městského obvodu Stará Bělá finanční prostředky za odejmutí pozemku par. 

č. 43 z plnění funkcí lesa na základě znaleckého posudku 

  

4) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 14.06.2024 

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0167/24 
Stanovisko k nabytí (odkoupení) pozemků par. č. 1681/354, 1682/4 a 1682/6, ostatní 
plocha v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0495/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/13  
  

1) se seznámila 

  s žádostí majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k nabytí (odkoupení) 

pozemku par. č. 1681/354, ostatní plocha, výměra 243 m2, pozemku par. č. 1682/4, ostatní 

plocha, výměra 8 m2, pozemku par. č. 1682/9, ostatní plocha, výměra 194 m2, vše  v kat. území 

Stará Bělá, obec Ostrava ve vlastnictví fyzické osoby - XXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXX 

  

2) rozhodla 

  vydat kladné stanovisko k nabytí (odkoupení) pozemků dle bodu 1) tohoto usnesení a k jejich 

svěření do správy městského obvodu Stará Bělá 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 14.06.2024 

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0172/24 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN 
  
Usnesení číslo: 0496/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí 

NN mezi zákazníkem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá, se sídlem 

Junácká 127, 724 00 Ostrava a dodavatelem společností Veolia Komodity ČR, s.r. o., se sídlem 

28. října 3337/7, Ostrava, IČ: 25846159 na dobu určitou od 1. 1. 2024, 0.00 hod. do 31. 12. 2024, 

24.00 hod. 

  

2) schvaluje 

  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2023-173/OST-47 o sdružených službách dodávky elektřiny 

ze sítí NN mezi zákazníkem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá, se 

sídlem Junácká 127, 724 00 Ostrava a dodavatelem společností Veolia Komodity ČR, s.r. o., se 

sídlem 28. října 3337/7, Ostrava, IČ: 25846159, kterým se do smlouvy přidává odběrné místo č. 

EAN 859182400512221714 (obelisk Na Sovinci, pozemek par. č. 305/16) 

  

3) souhlasí 

  s podpisem starosty na dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2023-173/OST-47 o sdružených službách 

dodávky elektřiny ze sítí NN 
  

 
BJ2226 0173/24 
Rozpočtové opatření č. 19, 20, 21 a 22/2024 
  
Usnesení číslo: 0497/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 19, 20, 21 a 22/2024 dle předloženého návrhu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/13  
  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

  

 
BJ2226 0174/24 
Kupní smlouvy na zakoupení krycích desek, umístěných na schránkách kolumbárií na hřbitově v 
Ostravě - Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 0498/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření kupních smluv na zakoupení krycích desek, umístěných na schránkách 

kolumbárií na hřbitově v Ostravě-Staré Bělé 

  

2) rozhodla 

  uzavřít kupní smlouvy na zakoupení krycích desek, umístěných na schránkách kolumbárií na 

hřbitově v Ostravě-Staré Bělé za cenu 8.000,- Kč bez DPH mezi prodávajícím Statutárním 

městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a kupujícím:  

a) paní Irene XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX  

b) paní Andreou XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX  

c) paní Lucii XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX  

d) panem Václavem XXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXXXXX  

e) panem Jiřím XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX  

f) panem Martinem XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX  

g) paní Drahomírou XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX 

h) paní Marii XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX X 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem kupních smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0149/24 
Organizační řád úřadu městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0499/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na schválení Organizačního řádu úřadu městského obvodu Stará Bělá 

  

2) schvaluje 

  Organizační řád Úřadu městského obvodu Stará Bělá s účinností od 1. 7. 2024 dle důvodové 

zprávy 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 28.06.2024 

 Tajemník 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/13  
  

BJ2226 0175/24 
Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0500/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí pobočného spolku Základní organizace Českého svazu včelařů Stará Bělá o poskytnutí 

neinvestiční dotace ve výši 20.000,- Kč na opravu střechy klubovny včelařů ve Staré Bělé 

  

2) schvaluje 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 20.000,- Kč na úhradu nákladů na opravu střechy 

a okapů klubovny včelařů ve Staré Bělé 

b) uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem Česky svaz včelařů, z. s., základní organizace 

Stará Bělá, se sídlem Frankova 283/11, Proskovice, 724 00 Ostrava, IČ: 63025493  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 23/2024 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0176/24 
Souhlas s přijetím věcného daru příspěvkovou organizací Základní škola Ostrava - Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0501/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 

61989169 o vydání souhlasu k přijetí věcného daru ve výši 2.367,- Kč 

  

2) souhlasí 

  s tím, aby příspěvková organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, 

Ostrava, IČ: 61989169 přijala v souladu s § 27, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů věcný dar ve výši 2.367,- Kč ( 336 

ks nanuků Ledňáček) od společnosti TESAŘ - mražené, s. r. o., se sídlem Kunčičky u Bašky 

386, 739 01 Baška, IČ: 04203488, který bude použit na “Den dětí”  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0084/24 
Zásady pro zapůjčení obecních prodejních stánků 
  
Usnesení číslo: 0502/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/13  
  

  s návrhem Zásad pro zapůjčení obecních prodejních stánků 

  

2) schvaluje 

  Zásady pro zapůjčení obecních prodejních stánků dle předloženého materiálu s účinností od 4. 

6. 2024 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 04.06.2024 

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0177/24 
Zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na „Dodávka nábytku v rámci projektu 
“Učebny pro výuku informatiky, robotiky a techniky” v základní škole Stará Bělá“” 
  
Usnesení číslo: 0503/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku “Dodávka nábytku” v rámci 

projektu “Učebny pro výuku informatiky, robotiky a techniky” v základní škole Stará Bělá 

  

2) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 28.06.2024 

 vedoucí odboru stavebně správního 

3) jmenuje 

  a) komisi pro otevírání obálek pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodávka nábytku v 

rámci projektu “Učebny pro výuku informatiky, robotiky a techniky” v základní škole 

Stará Bělá“ ve složení: 

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. Bc. Jarmila Kaločová 

3. Kateřina Špesová 

Náhradníci: 

4. Bc. Jana Stehnová 

5. Jarmila Pospíšilová 

 

b) hodnotící komisi pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodávka nábytku v rámci 

projektu “Učebny pro výuku informatiky, robotiky a techniky” v základní škole Stará 

Bělá“ 

1. Mgr. Markéta Jurišicová 

2. Ing. Radim Krejčíček 

3. Mgr. Petr Zezulka 

Náhradníci: 

4. Mgr. Michal Hořínek 

5. Kateřina Špesová 

6. Bc. Jarmila Kaločová  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/13  
  

BJ2226 0178/24 
Souhlas s užitím znaku obce Stará Bělá v propagačních materiálech 
  
Usnesení číslo: 0504/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí o souhlas s užitím znaku obce Stará Bělá na propagačních předmětech  

  

2) vydává 

  souhlas spolku Svatováclavský hudební festival, se sídlem Dr. Šmerala 6, Ostrava, IČ: 26632578 

v souladu s § 34a, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů s užitím znaku obce Stará Bělá na propagačních předmětech  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 14.06.2024 

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0179/24 
Realizace veřejné zakázky na dodávku “2 ks lustrů do objektu Zlatý jelen” 
  
Usnesení číslo: 0505/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku ”2 ks lustrů do 

objektu Zlatý jelen” 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku “2 ks lustrů do objektu Zlatý jelen” 

varianta č. 4 v souladu s článkem IX. odst. 4 Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu č. 1/2022  Rudolfu Pospíšilovi, se sídlem Dolní Prysk 16, Prysk 471 15, IČ 12076040 

za cenu 134.790,- Kč bez DPH  za 1 ks  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto usnesení  
  

 
BJ2226 0180/24 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci zakázky “Rekonstrukce podlahy v ZŠ Stará Bělá” 
  
Usnesení číslo: 0506/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovými nabídkami k realizaci zakázky ”Rekonstrukce podlahy v ZŠ Stará Bělá” 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci zakázky ”Rekonstrukce podlahy v ZŠ Stará 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/13  
  

Bělá” společnosti Avatar group s.r.o., se sídlem U Kapličky 63/8, Muglinov, 712 00 Ostrava, 

IČ: 020 55 759 za  cenu 467.728,80 Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o dílo na veřejnou zakázku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 24/2024 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0181/24 
Žádost o souhlas vlastníka s realizací stavby “Přerozdělení uličního prostoru ul. Podhájí v Ostravě - 
Jih” 
  
Usnesení číslo: 0507/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí SMO MOb Ostrava-Jihu o souhlas vlastníka pozemku parc. č. 1682/13, 1517/2 a 

1682/9 v k.ú. Stará Bělá s realizací stavby “Přerozdělení uličního prostoru ul. Podhájí v Ostravě 

- Jih”  

  

2) rozhodla 

  vydat kladné stanovisko ke stavbě a souhlas dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Kateřina Špesová, T: 28.06.2024 

 referent odboru stavebně správního 
  

 
BJ2226 0182/24 
Realizace veřejné zakázky na realizaci koncertu dne 13. 12. 2024 
  
Usnesení číslo: 0508/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na realizaci koncertu dne 13. 12. 2024 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci koncertu dne 13. 12. 2024 

(vystoupení kapely Rock & Roll Band Marcela Woodmana) v souladu s článkem IX. odst. 

4 Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2022 společnosti Marcel 

Lesník, se sídlem Martinovská 3262/50, Ostrava, IČ: 13598538 za cenu 105.000,- Kč bez DPH 

 

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy s dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení  
  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/13  
  

BJ2226 0183/24 
Jmenování nového člena Kulturní komise 
  
Usnesení číslo: 0509/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 

2) jmenuje 

  členem Kulturní komise pana Pavla Hořínka, bytem X XXXXX XXXXXXXXXX XX   
  

 
BJ2226 0184/24 
Zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „HYDROIZOLACE ZŠ 
PAVILON B - II. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 0510/RMOb-SB/2226/28 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Hydroizolace ZŠ 

PAVILON B - II. etapa“ 

  

2) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 30.06.2024 

 vedoucí odboru stavebně správního 

3) jmenuje 

  a) komisi pro otevírání obálek pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Hydroizolace ZŠ 

PAVILON B“ ve složení: 

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. Bc. Jarmila Kaločová 

3. Kateřina Špesová 

Náhradníci: 

4. Bc. Jana Stehnová 

5. Jarmila Pospíšilová 

 

b) hodnotící komisi pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Hydroizolace ZŠ PAVILON B” 

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. František Kaděra 

3. Mgr. Petr Zezulka 

Náhradníci: 

4. Mgr. Michal Hořínek 

5. Kateřina Špesová 

6. Bc. Jarmila Kaločová 

  

  
 

 


